
Uchwała Nr XIl/80/2011 
Rady Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 25 października 2011 roku 

w sprawie skargi na działalność Starosty Krośnieńskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz 1592 z późn zm.) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. 
zm.) Rada Powiatu Krośnieńskiego 

uchwala 

co następuje: 

§ 1 

Po rozpatrzeniu skargi Państwa Wandy i Ryszarda Karpińskich na działalność Starosty 
Krośnieńskiego uznaje się skargę za bezzasadną, z przyczyn określonych w załączniku do 
uchwały. 

§2 

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu Krośnieńskiego do przekazania skarżącemu 
zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

Załącznik 

do uchwały Nr XI I/80/2011 
Rady Powiatu Krośnieńskiego 
z dnia 25 października 2011 roku 

Wojewoda Podkarpacki pismem z dnia 14 czerwca 2011 roku, znak: OA.XIII.1411.22.2011 
przekazał skargę Państwa Wandy i Ryszarda Karpińskich w sprawie skargi na działalność 
Starosty i Wicestarosty Krośnieńskiego. 

Rada Powiatu Krośnieńskiego na sesji w dniu 23 wrzesma 2011 roku przekazała 

przedmiotową skargę Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego, celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 29 września 2011 roku zapoznała się ze skargą Państwa 
Karpińskich z dnia 3 czerwca 2011 roku przekazaną przez Wojewodę Podkarpackiego oraz 
z pozostałymi dokumentami w przedmiotowej sprawie tj. pismami z dnia: 27 czerwca 201 O r., 
12 sierpnia 2010 r., 20 sierpnia 2010 r., 25 sierpnia 2010 r. 

Komisja rozpatrując powyższą skargę odniosła się do zarzutów podnoszonych w pismach 
Państwa Wandy i Ryszarda Karpińskich oraz ustaliła, iż: 
w dniu 12 sierpnia 2009 roku Państwo Langos wystąpili ze stosownym wnioskiem do 
zarządcy drogi powiatowej o wydanie zgody na remont ogrodzenia działki nr 504 
w miejscowości Wróblik Szlachecki z częściową zmianą lokalizacji od strony drogi 
powiatowej Nr 1974 R Krosno - Targowiska - Wróblik Szlachecki oraz, że Państwo Langos 
na realizację przedmiotowego zadania tj. na usytuowanie ogrodzenia w granicy pasa 
drogowego drogi powiatowej Nr 1974 R otrzymali zgodę (pismo znak: PZD-DT-5544/96/09 
z dnia 18 sierpnia 2009 roku). Powyższa zgoda została wydana na podstawie dokumentów: 
kopii mapy zasadniczej, uproszczonego wypisu z rejestru gruntów na działkę inwestora oraz 
na podstawie przeprowadzonej wizji lokalnej w terenie. 
Ponadto kontrola przeprowadzona w dniu 29 lipca 2010 roku przez pracowników 
Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Krośnie na działce nr 504, nie potwierdziła zarzutów 
Państwa Wandy i Ryszarda Karpińskich. W czasie kontroli inwestor okazał zgłoszenie 
budowy ogrodzenia działki od strony drogi powiatowej, którego usytuowanie uzgodnione 
zostało z zarządcą drogi. Stwierdzono również, że ogrodzenie zostało wybudowane na 
odcinku objętym zgłoszeniem, a także prawidłowym, zgodnym z mapą rozdzieleniu działek 
nr 504 i nr 1481, przy czym działka nr 1481 jest własnością Państwa Karpińskich. 
O wynikach kontroli Państwo Karpińscy zostali poinformowani pismem z dnia 4 sierpnia 
2010 roku. 

W sprawie zasypania rowu odwadniającego, zlokalizowanego w ciągu drogi powiatowej 
Nr 1974 R w sąsiedztwie działki nr 504, w dniu 6 września 2010 roku komisja złożona 
z pracowników PZD w Krośnie odbyła wizję lokalną w terenie, oraz jak wynika z ustaleń nie 
jest możliwa do ustalenia kwestia - kiedy i przez kogo przedmiotowy odcinek rowu został 
zasypany - o tym fakcie Państwa Karpińscy również zostali poinformowani. 

Odnosząc się do kolejnego zarzutu Państwa Karpińskich dot. remont istniejącego zjazdu 
z drogi powiatowej Nr 1974 R na działkę nr 504, Komisja Transportu, Budownictwa, 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego ustaliła, iż przedmiotowy remont drogi został 

przeprowadzony za zgodą Powiatowego Zarządu Dróg w Krośnie oraz polegał na 
utwardzeniu nawierzchni zjazdu. 
Podkreślić należy, iż Starosta Krośnieński - Pan Jan Juszczak w piśmie z dnia 10 września 
2010 roku, znak: OA.102.0551-11/10 skierowanym do Pana Ryszarda Karpińskiego, zwrócił 



się o dostarczenie kopii aktu notarialnego dla działki nr 1481 z ustanowioną służebnością 
gruntową dojazdu przez działkę nr 504 - komisja ustaliła również, iż dokumentów 
powyższych Pan Karpiński nie przedłożył, a powiatowe jednostki administracji publicznej 
działały w sposób prawidłowy i zgodny z przepisami. 
Komisja zwróciła także uwagę, iż w tym samym piśmie Starosta Krośnieński poinformował 
Państwa Karpińskich, iż zaistniały spór ma charakter sporu cywilnego, a w tym przypadku 
właściwym do jego rozpatrywania jest sąd powszechny. 
Takie samo stanowisko zajął Starosta Krośnieński w piśmie z dnia 18 października 2011 
roku. 

Komisja Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego po wnikliwej 
analizie wszystkich dokumentów w sprawie oraz wysłuchaniu wyjaśnień Pani Alicji Buczek -
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz Pani Bogumiły Brzostek - Starszego 
Specjalisty w Powiatowym Zarządzie Dróg w Krośnie, stwierdziła, iż zarzuty Państwa 
Wandy i Ryszarda Karpińskich kierowane pod adresem Wicestarosty i Starosty 
Krośnieńskiego są nieuzasadnione, dlatego też komisja uznała skargę za bezzasadną. 
Komisja stwierdziła, że kwestię podejmowaną w pkt 6 skargi (gromadzenia trawy w balach) 
reguluje prawo cywilne (stosunki sąsiedzkie), a do ich rozstrzygania właściwym jest sąd 
powszechny. Starosta nie ma również uprawnień do prowadzenia mediacji. 

Rada Powiatu Krośnieńskiego po wysłuchaniu sprawozdania Przewodniczącego Komisji oraz 
po przeanalizowaniu sporządzonego w tej sprawie stanowiska, podtrzymała stanowiska 
komisji o bezzasadności skargi. 


